
*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker     **Allgemeiner Erstattungspreis (EAP) im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse vor Abzug 
eines Zwangsrabattes (z.Z. 5%) nach §130 Abs. 1 SGB V, Stand Stand 04.09.2023     ***Empfohlener Verkaufspreis des Herstellers, Stand 04.09.2023     1Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Die angegebene empfohlene Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Außer Reichweite von Kindern lagern.     2Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärzt-
lichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben.     3Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.     Irrtürmer, Satz- und Druckfehler vorbehalten. 
Angebote gültig bis 31.01.2024.     # Bitte beachten Sie bei der Benutzung von WhatsApp unsere Hinweise zum Datenschutz. Diese erhalten Sie in unserer Apotheke oder unter www.corsoapotheke.de/datenschutz

Angebote 
Oktober 2023 bis
Januar 2024

Corso Apotheke 	 Westenhellweg 7	 info@corsoapotheke.de		
T 0231 - 52 76 08	 44137 Dortmund	 www.corsoapotheke.de

Anfragen und vorbestellen 
per WhatsApp# unter  
T 0231 52 76 08

Besuchen Sie uns auch auf  
Facebook und Instagram!

Öffnungszeiten Mo - Fr   8:30 - 19:00 Uhr
Sa            9:00 - 19:00 Uhr Onlineshop

Scan mich!

Thomapyrin® CLASSIC*2

20 Tabletten    

Bei akuten, leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber

GESPART
26%

€ 645

statt 869**

Dobendan®  
Direkt Flurbiprofen  
Spray*
15 ml Spray    Wirkstoff: Flurbiprofen

Zur kurzzeitigen symptomatischen  
Behandlung von akuten Halsschmerzen

GESPART
24%

€ 1145

statt 1498**

(1 L = 76333 €)

Prospan® Hustensaft  
für Kinder*
100 ml Flüssigkeit zum Einnehmen     
Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt

Pflanzliches Arzneimittel bei akuten Entzün-
dungen der Atemwege und bei Husten

GESPART
23%

€ 695

statt 898**

(1 L = 6950 €)

Sinupret®  
extract*
20  überzogene Tabletten    

Pflanzliches Arzneimittel bei akuten, unkomplizierten  
Entzündungen der Nasennebenhöhlen

GESPART
22%

€ 1195

statt 1540**



Gesundheit, Wohlbefinden und Schönheit aus Ihrer  
CORSO APOTHEKE

Viele weitere Angebote zu reduzierten Preisen finden Sie vor Ort oder  
online: www.corsoapotheke.de/shop

Diclo-ratiopharm® Schmerzgel*
100 g Gel    Wirkstoff: Diclofenac-Natrium

Bei Gelenkschmerzen, Sportverletzungen und Entzündungen im 
Muskelbereich

GESPART
47%

€ 775

statt 1449**

(1 KG = 7750 €)

Aciclovir-ratiopharm®  
Lippenherpescreme*
2 g Creme    Wirkstoff: Aciclovir

Zur lindernden Behandlung von Schmerzen und Juckreiz bei Herpes

GESPART
34%

€ 345

statt 525**

(1 KG = 172500 €)

ACC® akut  
600 mg  
Hustenlöser*
20 Brausetabletten    Wirkstoff: Acetylcystein

Löst den Schleim und erleichtert das Abhusten

GESPART
31%

€ 1245

statt 1798**

Ibutop® 400 mg  
Schmerztabletten*2

20 Filmtabletten    Wirkstoff: Ibuprofen

Schmerz- und entzündungslindernd bei Kopf-, Zahn- und  
Regelschmerzen, sowie bei Fieber

GESPART
54%

€ 245

statt 528**

VIGANTOL® 1.000 I.E. Vitamin D3*
100 Tabletten    Wirkstoff: Colecalciferol

Zur ausreichenden Versorgung mit Vitamin D

GESPART
19%

€ 725

statt 898**

Grippostad C®*
24 Hartkapseln  

Zur schnellen Linderung von Erkältungsbeschwerden wie Reiz-
husten, Schnupfen, Kopf- und Gliederschmerzen sowie Fieber; mit 
dem Plus an Vitamin C für das Immunsystem

GESPART
19%

€ 1295

statt 1597**

CeraVe 
Schäumendes Reinigungsgel  
Feuchtigkeitssp. Reinigungslotion 
Reinigung Creme-zu-Schaum
236 ml Lotion / Gel / Creme    

Sanfte Reinigung für Gesicht und Körper

GESPART
13%

je € 945

statt 1090***

(1 L = 4004 €)

CETAPHIL® 
PRO ITCHCONTROL PROTECT
REPAIR REGENERIERENDE HANDCREME
PRO ITCHCONTROL REPAIR SENSITIVE
50 ml Creme    

Schutz und Pflege für trockene und gereizte Hände

GESPART
14%

je € 755

statt 875***

(1 L = 15100 €)

Hylo-Vision® HD
15 ml Augentropfen    Wirkstoff: Hyaluronsäure

Befeuchtende und schützende Augentropfen mit Hyaluronsäure

GESPART
12%

€ 695

statt 790***

(1 L = 46333 €)

DR. THEISS 
Melatonin  
Einschlaf-Spray1

30 ml Spray    

Melatonin trägt dazu bei die Einschlafzeit zu verkürzen

GESPART
5%

€ 945

statt 995***

(1 L = 31500 €)


